
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S '?  OS- __№  S /6 iP
г. Верхняя Салда

О порядке и условиях предоставления ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет работникам, 

занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям 
муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение 

деятельности администрации Верхнесалдинского городского округа

В целях повышения социальной защищенности работников, занимающих 
должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 
осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации 
Верхнесалдинского городского округа, на основании статьи 116 Трудового кодекса 
Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска за выслугу лет работникам, занимающим должности, не отнесенные к 
муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющим 
техническое обеспечение деятельности администрации Верхнесалдинского 
городского округа, в зависимости от стажа работы:

от 3 до 8 лет -  3 календарных дня; 
от 8 до 13 лет -  5 календарных дней; 
от 13 до 18 лет -  7 календарных дней; 
от 18 до 23 лет -  9 календарных дней; 
свыше 23 лет -  11 календарных дней.
2. Порядок исчисления стажа для предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяется в соответствии 
с решением Думы городского округа от 02.10.2018 № 120 «Об оплате труда 
работников органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского 
округа».

3. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов 
администрации Верхнесалдинского городского округа разработать порядок и условия 
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет 
работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям 
муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности 
отраслевых (функциональных) органов администрации Верхнесалдинского 
городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.



2

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://v-salda.ru

